

## ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 27 días del mes de Agosto de 2021 siendo las 14:30 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Nelson Vázquez y como secretario de Actas el Sr. Matias F. Bessone.

Datos del Procedimiento:

|   |        |                 |
|---|--------|-----------------|
| N° de expediente: EX-2021-01976782-INSSJP-GESP#INSSJP   |        |                 |
| Tipo de procedimiento: Licitación Privada   | N° 069 | Ejercicio: 2021 |
| Modalidad: Etapa Única y Orden de Compra abierta  |        |                 |
| Objeto de la contratación: Provisión de insumos generales para el Servicio de Anatomía patológica perteneciente a la Unidad Asistencial Dr. César Misltein. |        |                 |

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

| N° | NOMBRE DEL OFERENTE |
|----|---------------------|
| 1  | MEDI SISTEM S.R.L.  |

| REGLON                                       | DETALLE   | U. DE MEDIDA | CANT. HASTA | P. UNIT. \$ | M. TOTAL \$  |
|--|---|--------------|-------------|-------------|--------------|
| 5  | BALSAMO DE CANADA SINTETICO X 1000 ML   | UNIDAD       | 10          | 14.410,00   | 144.100,00   |
| 6  | BOLSAS DE 500 UNIDADES DE CASSETTES PARA INCLUSIÓN DE BIOPSIAS CON CIERRE SEG | UNIDAD       | 10          | 4.300,00    | 43.000,00    |
| 16   | DECALCIFICANTE USO HISTOLÓGICO  | UNIDAD       | 15          | 10.450,00   | 156.750,00   |
| 17   | EA 36 SOL. X 500 ML   | UNIDAD       | 5           | 3.171,00    | 15.855,00    |
| 18   | EOSINA Y (SOLUCIÓN)   | UNIDAD       | 5           | 2.192,00    | 10.960,00    |
| 23   | HEMATOXILINA  | UNIDAD       | 5           | 6.174,00    | 30.870,00    |
| 28   | KIT PAS   | UNIDAD       | 3           | 9.774,00    | 29.322,00    |
| 29   | KIT TINCION 15  | UNIDAD       | 2           | 807,30      | 1.614,60     |
| 30   | KIT TRICRÓMICO DE GOMORI  | UNIDAD       | 1           | 5.191,00    | 5.191,00     |
| 31   | KIT ZIEHL NEELSEN   | UNIDAD       | 1           | 2.911,00    | 2.911,00     |
| 34   | NAVAJAS DESCARTABLES  | UNIDAD       | 35          | 32.152,00   | 1.125.320,00 |
| 44   | SOLUCIÓN ORANGE G (OG 6)  | UNIDAD       | 5           | 2.192,00    | 10.960,00    |
| <b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 1.576.853,00</b> |   |              |             |             |              |

|    |                            |
|----|----------------------------|
| Nº | <b>NOMBRE DEL OFERENTE</b> |
| 2  | ARMANDO HECTOR CROCCE      |

| REGLON                                       | DETALLE   | U. DE MEDIDA | CANT. HASTA | P. UNIT. \$ | M. TOTAL \$  |
|--|---|--------------|-------------|-------------|--------------|
| 1  | SUSTITUTO XILOL (ACLARANTE HISTOLÓGICO)                                       | UNIDAD       | 60          | 5.651,00    | 339.060,00   |
| 3  | ÁCIDO NÍTRICO   | UNIDAD       | 4           | 2.100,00    | 8.400,00     |
| 4  | ALCOHOL ABSOLUTO  | UNIDAD       | 300         | 1.255,00    | 366.500,00   |
| 5  | BALSAMO DE CANADA SINTETICO X 1000 ML   | UNIDAD       | 10          | 5.987,00    | 59.870,00    |
| 6  | BOLSAS DE 500 UNIDADES DE CASSETTES PARA INCLUSIÓN DE BIOPSIAS CON CIERRE SEG | UNIDAD       | 20          | 5.470,00    | 109.400,00   |
| 12   | CUBREOBJETOS DE 24 X 36 MM. (CAJA 100 UNIDADES)                               | UNIDAD       | 200         | 195,00      | 39.000,00    |
| 13   | CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM. (CAJA 100 UNIDADES)                               | UNIDAD       | 200         | 200,00      | 40.000,00    |
| 14   | CUBREOBJETOS DE 24 X 50 MM. (CAJA 100 UNIDADES)                               | UNIDAD       | 300         | 205,00      | 61.500,00    |
| 15   | CUBREOBJETOS DE 24 X 60 MM. (CAJA 100 UNIDADES)                               | UNIDAD       | 500         | 226,00      | 113.000,00   |
| 16   | DECALCIFICANTE USO HISTOLÓGICO  | UNIDAD       | 15          | 4.038,00    | 60.570,00    |
| 17   | EA 36 SOL. X 500 ML   | UNIDAD       | 5           | 2.778,00    | 13.890,00    |
| 18   | EOSINA Y (SOLUCIÓN)   | UNIDAD       | 5           | 1.797,00    | 8.985,00     |
| 20   | FORMOL  | UNIDAD       | 10          | 3.856,00    | 38.560,00    |
| 21   | FOSFATO SÓDICO DIBÁSICO ANHIDRO   | UNIDAD       | 1           | 3.282,00    | 3.282,00     |
| 22   | FOSFATO SÓDICO MONOBÁSICO   | UNIDAD       | 1           | 3.359,00    | 3.359,00     |
| 23   | HEMATOXILINA  | UNIDAD       | 5           | 8.884,00    | 44.420,00    |
| 28   | KIT PAS   | UNIDAD       | 3           | 7.032,00    | 21.096,00    |
| 29   | KIT TINCION 15  | UNIDAD       | 2           | 4.306,00    | 8.612,00     |
| 30   | KIT TRICRÓMICO DE GOMORI  | UNIDAD       | 1           | 5.383,00    | 5.383,00     |
| 34   | NAVAJAS DESCARTABLES  | UNIDAD       | 35          | 33.465,00   | 1.171.275,00 |
| 38   | PARAFINA  | UNIDAD       | 150         | 2.145,00    | 321.750,00   |
| 39   | PORTAOBJETOS  | UNIDAD       | 100         | 178,00      | 178.000,00   |
| 40   | PORTAOBJETOS SILANIZADOS CARGA POSITIVA                                       | UNIDAD       | 20          | 1.984,00    | 39.680,00    |
| 44   | SOLUCIÓN ORANGE G (OG 6)  | UNIDAD       | 5           | 1.893,00    | 9.465,00     |
| <b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 2.914.857,00</b> |   |              |             |             |              |

**OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.**

Siendo las 15:10 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.